

# СЧЕТ-ФАКТУРА № 2023-УМ03963 ОТ 30.06.2023 ИСПРАВЛЕНИЕ № \_\_\_\_\_ ОТ \_\_\_\_\_

Приложение № 1  
к постановлению Правительства  
Российской Федерации  
от 26 декабря 2011 г. №1137  
(в ред. Постановления Правительства РФ от 02.04.2021 № 534)

Продавец: Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие "220 Вольт"

Адрес: 452680, Россия, Республика Башкортостан, г.Нефтекамск, ул Индустриальная д.10

ИНН/КПП продавца: 0264080182/026401001

Грузоотправитель и его адрес: Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие "220 Вольт", 452680, Россия, Республика Башкортостан, г.Нефтекамск, ул Индустриальная д.10

Грузополучатель и его адрес: ГУП "Региональные электрические сети" РБ, 452684, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. Высоковольтная, д.5.

К платежно-расчетному документу № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_  
Документ об отгрузке №п/п 1 №2023-УМ03963 от 30 июня 2023 г.

Покупатель: ГУП "Региональные электрические сети" РБ

Адрес: 452684, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. Высоковольтная, д.5.

ИНН/КПП покупателя: 0264006823/026401001

Валюта: наименование, код: Российский рубль, 643

Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии):-

№ п/п	код товара, работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости	Количество единицы измерения товара, используемая в целях осуществления прослеживаемости		Количество товара, подлежащего прослеживаемости, количественной единицы измерения товара, используемой в целях осуществления прослеживания прослеживаемости
					код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование		код	условное обозначение	
A	B	1	1a	16	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11	12	12a	13
1	115066	1	строительство ВЛЗ-10кВ д. Габдюково - 0,8 км по дог.№141р/С-09/23 от 07.06.2023	---	---	---	---	---	1 550 453,44	без акциза	20 %	310 090,69	1 860 544,13						
Всего к оплате:									1 550 453,44	X		310 090,69	1 860 544,13						

Руководитель организации  
или иное уполномоченное лицо

(подпись)

Гагарин Д.В.,  
Приказ №01 от 01.09.2021  
(ф.и.о)

Главный бухгалтер  
или иное уполномоченное лицо

(подпись)

Гагарин Д.В.,  
Приказ №01 от 01.09.2021  
(ф.и.о)

Индивидуальный предприниматель  
или иное уполномоченное лицо

(подпись)

(ф.и.о)

(реквизиты свидетельства о государственной  
регистрации индивидуального предпринимателя)

Примечание: Первый экземпляр -покупателю, второй экземпляр -продавцу.

00517-001454

Заказчик - Государственное унитарное предприятие  
 «Региональные электрические сети» РБ  
 452680, РБ г. Нефтекамск, Высоковольтная ул, д. 5  
 Подрядчик - ООО НПП "220 Вольт", 452683, РБ, г. Нефтекамск,  
 Индустриальная, 10  
 Объект: строительство ВЛЗ-10кВ д. Габдюково - 0,8 км в  
 целях выполнения мероприятий по осуществлению  
 технологического присоединения энергопринимающих  
 устройств заявителей к электрическим сетям ГУП «РЭС»  
 РБ

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Код

0322001

0321870

55521298

Договор подряда (контракт)

Дополнительное соглашение

номер

141p/C-09/23

дата

07

06

2023

номер

дата

Вид операции

## СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1-1	30.06.2023

Отчетный период	
с	по
01.06.2023	30.06.2023

## О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Помер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	СМР в текущих ценах		1550 453,44	1550453,44	1550453,44
	Сумма НДС		310 090,69	310 090,69	310 090,69
	Всего с учетом НДС		1860 544,13	1860 544,13	1860 544,13

Заказчик: И.о. генерального директора ГУП «Региональные электрические сети» РБ В.В. Мазур

М П

Подрядчик: генеральный директор ООО НПП "220 Вольт" Гагарин Д.В.

М П

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	03218708
по ОКПО	97957466
Вид деятельности по ОКДП	
номер	141р/С-09/23
дата	07.06.2023г.
номер	
дата	
Вид операции	

Заказчик -Государственное унитарное предприятие «Региональные электрические сети» Республики Башкортостан  
 Подрядчик -Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие "220 Вольт"  
 Объект: строительство ВЛЗ-10кВ д. Габдюково - 0,8 км в целях выполнения мероприятий по  
 осуществлению технологического присоединения энергопринимающих устройств заявителей к  
 электрическим сетям ГУП «РЭС» РБ

Договор подряда (контракт)

Дополнительное соглашение

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1-1	30.06.2023	01.06.2023	30.06.2023

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 1 860 544 руб.



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Строительные работы</b>											
2	ТЕР33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	1 опора			18					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					42,56		766,08	22,68	17 374,69
		3 в т.ч. ОТм					110,16		1 982,88		
		4 М					10,94		196,92	22,68	4 466,15
		ЗТ					41,15		740,70		
		ЗТм	чел.-ч	3,8		68,4					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,78		14,04					
		ФОТ					193,87		3 489,66		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			963,00		21 840,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			991,89		22 496,07
		Всего по позиции							577,80		13 104,50
3	ТЕР33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	1 опора			4			5 059,35		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					88,48		353,92	22,68	8 026,91
		3 в т.ч. ОТм					258,04		1 032,16		
		4 М					26,08		104,32	22,68	2 365,98
		ЗТ					41,15		164,60		
		ЗТм	чел.-ч	7,9		31,6					
		Итого по расценке	чел.-ч	1,86		7,44					
		ФОТ					387,67		1 550,68		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			458,24		10 392,89
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			471,99		10 704,68
		Всего по позиции							274,94		6 235,73
4	ТЕР33-04-009-02	Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в ненаселенной местности сечением: свыше 35 мм2 с помощью механизмов	1 км линии (3 провода) при 10 опорах			0,8			2 297,61		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					574,56		459,65	22,68	10 424,86
		3 в т.ч. ОТм					1 481,75		1 185,40		
		4 М					204,05		163,24	22,68	3 702,28
							301,56		241,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ									
		ЗТм	чел.-ч	48,94		39,152					
		Итого по расценке	чел.-ч	14,19		11,352					
		ФОТ					2 357,87		1 886,30		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			622,89		14 127,14
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			641,58		14 550,95
		Всего по позиции							373,73		8 476,28
5	ТЕР33-04-030-01	Установка ОПН: с помощью механизмов	1 компл.			1			2 901,61		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					48,05		48,05	22,68	1 089,77
		3 в т.ч. ОТм					110,89		110,89		
		4 М					11,80		11,80	22,68	267,62
		ЗТ					3,35		3,35		
		ЗТм	чел.-ч	4,29		4,29					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,97		0,97					
		ФОТ					162,29		162,29		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			59,85		1 357,39
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			61,65		1 398,11
		Всего по позиции							35,91		814,43
6	ТЕР33-04-030-02	Установка разрядников: вручную	1 компл.			18			259,85		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					49,06		883,08	22,68	20 028,25
		4 М					19,30		347,40		
		ЗТ					3,35		60,30		
		Итого по расценке	чел.-ч	4,38		78,84					
		ФОТ					71,71		1 290,78		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			883,08		20 028,25
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			909,57		20 629,10
		Всего по позиции							529,85		12 016,95
7	ТЕР33-04-030-03	Установка разъединителей: с помощью механизмов	1 компл.			1			2 730,20		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					102,90		102,90	22,68	2 333,77
		3 в т.ч. ОТм					111,87		111,87		
		4 М					10,78		10,78	22,68	244,49
		ЗТ					2,75		2,75		
		ЗТм	чел.-ч	8,09		8,09					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,66		0,66					
		ФОТ					217,52		217,52		
									113,68		2 578,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103					
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			117,09		2 655,61
		Всего по позиции							68,21		1 546,96
8	ТЕР33-04-015-01	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций	10 м шин заземления			19,6			402,82		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					19,24		377,10	22,68	8 552,63
		4 М					15,67		307,13		
		3Т					1,44		28,22		
		Итого по расценке	чел.-ч	1,8		35,28					
		ФОТ					36,35		712,45		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			377,10		8 552,63
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			388,41		8 809,21
		Всего по позиции							226,26		5 131,58
		Итого по разделу 1 Строительные работы :							1 327,12		
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:							9 309,68		
		Оплата труда рабочих									
		Эксплуатация машин							2 990,78		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5 077,73		
		Материалы							487,06		
		Строительные работы							1 241,17		
		в том числе:							14 978,56		
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов							2 990,78		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5 077,73		
		материалы							487,06		
		накладные расходы							1 241,17		
		сметная прибыль							3 582,18		
		Итого ФОТ (справочно)							2 086,70		
		Итого накладные расходы (справочно)							3 477,84		
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 582,18		
		Итого по разделу 1 Строительные работы							2 086,70		
									14 978,56		
Раздел 2. Материалы и оборудование											
9	ТССЦ-403-1193	Стойка опоры: СВ 110-3,5 /бетон В30 (М400), объем 0,45 м3, расход ар-ры 60,8 кг/ (серия 3.407.1-143; 3.407.1-136)	шт.			28		1 373,08	38 446,24		
		(Линии электропередачи)									
		Всего по позиции							38 446,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ТССЦ-502-0860	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-3 1х70-20 (Линии электропередачи)	1000 м			2,5	32 550,00		81 375,00		
		Всего по позиции									
11	ТССЦ-101-2544	Сталь угловая: 63х63 мм (Линии электропередачи)	т			0,67	7 338,49		81 375,00		
		Всего по позиции							4 916,79		
12	ТССЦ-101-1620	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 20 мм (Линии электропередачи)	т			0,036	5 855,30		4 916,79		
		Всего по позиции							210,79		
13	ТССЦ-509-1073	Колпачки: полиэтиленовые (Линии электропередачи)	100 шт.			0,64	551,00		210,79		
		Всего по позиции							352,64		
14	ТССЦ-111-0190	Кронштейн РА-1 для установки разъединителя (тип РЛНД) на воздушных ЛЭП 6-10 кВ (Линии электропередачи)	шт.			1	559,83		352,64		
		Всего по позиции							559,83		
15	ТССЦ-110-0318	Изоляторы линейные штыревые высоковольтные ШФ 20-Г (Линии электропередачи)	шт.			54	131,30		559,83		
		Всего по позиции							7 090,20		
16	ТССЦ-110-0346	Изоляторы линейные подвесные полимерные ЛК 70/220-БIV (Линии электропередачи)	шт.			24	515,23		7 090,20		
		Всего по позиции							12 365,52		
17	ТССЦ-509-1771	Ушко: однолапчатое У1-7-16 (Линии электропередачи)	шт.			24	31,46		12 365,52		
		Всего по позиции							755,04		
18	ТССЦ-509-1768	Скоба: СК-7-1А (Линии электропередачи)	шт.			24	30,43		755,04		
		Всего по позиции							730,32		
19	ТССЦ-509-5835	Зажим натяжной: болтовой НБ-2-7 (Линии электропередачи)	шт.			24	111,02		730,32		
		Всего по позиции							2 664,48		
20	Прайс-лист	Разрядник IMCR-20 7073,44/7,58 (Линии электропередачи)	шт.			18	933,17		2 664,48		
		Всего по позиции							16 797,06		
21	Прайс-лист	Зажим соединительный RP 150 1852,22/7,58 (Линии электропередачи)	шт.			5	244,36		16 797,06		
		Всего по позиции							1 221,80		
22	Прайс-лист	Разъединитель линейный наружной установка РЛНД-10 400/6 15787,79/6,19	шт.			1	2 550,53		1 221,80		
О									2 550,53		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции									
23	Прайс-лист	Ограничитель перенапряжения ОПНп-6/550/7,2 УХЛ1	шт.			3	484,36		2 550,53		
О		2998,20/6,19							1 453,08		
		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции									
		Итого по разделу 2 Материалы и оборудование :							1 453,08		
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Материалы							167 485,71		
		Строительные работы							167 485,71		
		в том числе:							167 485,71		
		материалы									
		Оборудование							167 485,71		
		Инженерное оборудование							4 003,61		
		Итого по разделу 2 Материалы и оборудование							4 003,61		
		Итого по смете:							171 489,32		
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							176 795,39		1 397 100,93
		Эксплуатация машин							2 990,78		67 830,88
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5 077,73		50 320,30
		Материалы							487,06		11 046,52
		Строительные работы							168 726,88		1 278 949,75
		в том числе:							182 464,27		1 525 671,09
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов							2 990,78		67 830,88
									5 077,73	9,91	50 320,30
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									
		материалы							487,06		11 046,52
									168 726,88	7,58	1 278 949,75
		накладные расходы									
		сметная прибыль									
		Оборудование							3 582,18		81 243,73
		Инженерное оборудование							2 086,70		47 326,43
									4 003,61		24 782,35
									4 003,61	6,19	24 782,35
		Итого									
		Итого ФОТ (справочно)							186 467,88		1 550 453,44
		Итого накладные расходы (справочно)							3 477,84		78 877,40
									3 582,18		81 243,73

(02), ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),  
Письмо Минстроя России от  
27.11.2022г. №63135-ИФ/09  
прил.2

(02), ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),  
Письмо Минстроя России от  
27.11.2022г. №63135-ИФ/09  
прил.2

4 кв 2022 (ОБ), Письмо  
Минстроя России от  
07.12.2022 г. №65739-ИФ/09  
прил.6



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого сметная прибыль (справочно)											
НДС 20%									2 086,70		47 326,43
ВСЕГО по смете									37 293,58		310 090,69
									223 761,46		1 860 544,13

Заказчик:

И.о. генерального директора ГУП «Региональные электрические сети» РБ В.В. Мазур

Подрядчик:

Генеральный директор ООО НПП "220 Вольт" Д.В. Гагарин

Представитель ГУП «Региональные электрические сети» РБ \_\_\_\_\_

Представитель ГУП «Региональные электрические сети» РБ \_\_\_\_\_

Представитель ГУП «Региональные электрические сети» РБ \_\_\_\_\_

Представитель ГУП «Региональные электрические сети» РБ \_\_\_\_\_

Представитель ГУП «Региональные электрические сети» РБ \_\_\_\_\_

Представитель ГУП «Региональные электрические сети» РБ \_\_\_\_\_

*С.З. Зиннуров*

*И.П. Камалетдинов*

*Ш.И. Ибрагимов*